Presidente da Câmara Municipal de Ubá,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

Encaminho a V.Exas., para tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o projeto

de  lei  anexo,  que    AUTORIZA  ABERTURA  DE  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL  NO

VALOR DE R$353.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS), JUNTO AO

ORÇAMENTO   MUNICIPAL   DE   2019,   RECURSO   ORIUNDO   DA   SECRETARIA     DE

ESTADO     DE     SAÚDE     DE     MINAS     GERAIS,     REFERENTE     AO     INCREMENTO

TEMPORÁRIO   DO   LIMITE   FINANCEIRO   DA   ASSISTÊNCIA   DE   MÉDIA   E   ALTA

[...]

83 da Lei Orgânica Ubaense.

EIRA F

Prefeito de Ubá

Atenciosamente,

1`/

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEi N° ;,_`.;  '/    ,_`-

(Ref.: Mensagem n° 009, de 08/03/2019)

AUTORIZA ABERTURA  DE  CREDITO  ADICIONAL  ESPECIAL NO
VALOR DE R$353.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL
REAIS), JUNTO AO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2019, RECURSO
ORIUNDO  DA  SECRETARIA   DE  ESTADO  DE  SAÚDE  DE  MINAS
GERAIS,    REFERENTE    AO    INCREMENTO    TEMPORÁRIO    DO
LIMITE   FINANCEIRO   DA   ASSISTÊNCIA   DE   MÉDIA   E   ALTA
COMPLEXIDADE/HSVP,     NO     ÂMBITO     DA           SECRETARIA

[...]

ao  incremento  temporário  do  Limite  Financeiro  da  Assistência  de  Média  e  Alta

Complexidade  (MAC)  aos  beneficiários  das  portarias  ministeriais  relacionados  no

Anexo Único desta Resolução.

Art.   2°  -  Os   recursos   de   que  trata   esta  Resolução   totalizam   R$

27.214.257,00 (vinte e sete milhões, duzentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta e

sete reais), confome valores discríminados no Anexo Único desta Resolução.

§ 1° -As transferências serão realizadas do Fundo Estadual de Saúde

aos  Fundos  Municipais  de  Saúde  dos  Municípios  relacionados  no  Anexo  Único

desta  Resolução,  condicionadas  à  efetiva  transferência  do  valor  estabelecido  nas